ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDAL RAMOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

Página 1 de 2

EDITAL Nº 06/2023 - CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023

Divulga o gabarito preliminar
relativo ao Concurso Público nº
02/2023 do Município de Vidal
Ramos/SC

O Município de Vidal Ramos, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor Nelson
Back, no uso de suas atribuiçõ es legais, e a Comissão do Cõncursõ Pu blicõ, nomeada pela Põrtaria nº
219/2023 e segundo dados remetidos pela empresa responsável pela execução do Cõncursõ Pu blicõ,
torna público:

1.  O Anexo Único contém o gabarito preliminar encaminhado pela empresa executora do
Cõncursõ Pu blicõ;

2. Os recursos/impugnações contra as questões e gabaritos preliminares poderão ser
interpostos entre os dias 11/12 a 12/12/2023, na forma do item 6 e subitens do Edital nº
01/2023.

Vidal Ramõs – SC, 10 de dezembrõ de 2023, a s 19h.

Nelson Back
Prefeitõ Municipal

André Luis Preis Domingos
Presidente da Cõmissa õ dõ Prõcessõ Seletivõ
Põrtaria nº 219/2023

Página 2 de 2

Edital nº 06/2023 – CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

ANEXO ÚNICO
Gabaritos preliminares antes dos recursos

(item 1 do presente edital)

01 a 08 = Lí ngua Põrtuguesa; 09 a 14 = Matema tica; 15 a 20 = Cõnhecimentõs Gerais; 21 a 40 = Cõnhecimentõs Especí ficõs.

Cargo 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

Médico Clínico
Geral

A D C A A B C C D D D A B B D D C B B C C B C C A B D A B A D C B D B D D A A C

Auxiliar de Turma A D C D C C A B D D D A A B D C C B C C C C B C A C A C C C A C B D A C D D A D
Oficial de
Manutenção e
Conservação

D B B D A B D C D D B A A B D C C B B A C A C D A B A A C D A B B D B C B D A D

Motorista D B A D A B D C D D D A B B D C C B B A B D A C A D B A A C A A D C B C B D A D